
Zaměření cestovní ruch – základní informace 

 

Zaměření cestovní ruch má na naší škole už dlouholetou tradici. Studenti zde získávají 

potřebné znalosti a dovednosti, které mohou následně využít nejen ve své profesi, ale také 

při dalším studiu na vysoké škole či ve svém osobním životě.   

Výuka je zaměřena jak na všeobecně vzdělávací předměty, které zahrnují i dva cizí jazyky, tak 

na odborné ekonomické předměty. Ty se týkají všeobecného ekonomického základu 

i specializace na cestovní ruch (ekonomika, ekonomika cestovního ruchu, seminář cestovního 

ruchu, účetnictví, bankovnictví, informační technologie, právo a další). 

V předmětu angličtina pro cestovní ruch si studenti osvojují potřebné jazykové dovednosti jak 

z všeobecné angličtiny, tak z oblasti základní slovní zásoby studijního zaměření cestovní ruch. 

Každý školní rok jsou pořádány zahraniční odborné exkurze a projekty. Mezi nejoblíbenější 

země patří Anglie, Španělsko, Německo, Irsko. 

Student během čtyřletého studia: 

• získá informace o jednotlivých službách cestovního ruchu (dopravních, stravovacích, 

ubytovacích, průvodcovských, kulturních), 

• seznámí se s fungováním cestovních kanceláří a cestovních agentur, 

• získá základní znalosti o zákonech ovlivňujících cestovní ruch, 

• získá teoretické základy z předmětů seminář cestovního ruchu, dějiny kultury 

či ekonomika cestovního ruchu a znalosti si poté ověří při odborných exkurzích, 

tradičně navštíví města Olomouc, Brno, Prahu, Bratislavu, Budapešť či Vídeň, 

• kromě toho, že pozná významné historické památky, galerie a další turistické 

zajímavosti, si zároveň může vyzkoušet své průvodcovské dovednosti, 

• absolvuje čtyřtýdenní odbornou praxi, při níž využije možnost pracovat pro cestovní 

kancelář, cestovní agenturu nebo jiný podnik cestovního ruchu – např. ubytovací 

zařízení. 

Absolvováním zaměření cestovní ruch je absolvent dobře připraven do praxe, ale i na studium 

na vysoké škole či vyšší odborné škole. 


